

Nota van Inlichtingen 1 – Stichting Carmel College – RI&E – 2023/1112TK

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bijlage 1. Programma van Eisen				
1.	5	E30	Helpdeskfunctie: Carmelcollege heeft AMS afgenomen, Carmelcollege kan gebruik maken van de helpdesk van Kader. Kan de relatiebeheerder of arbo professional van Inschrijver daar ook gebruik van maken?	In principe kan iedere gebruiker van het AMS contact leggen met Kader. Er zijn tussen Carmel en Kader geen afspraken over het gebruik van de helpdeskfunctie van Kader. Ditzelfde geldt inhoudelijk voor VOION.
2.	5	E31	Invoeren RI&E rapportage in AMS (reeds uitgevoerd), is dit inclusief ingevuld Plan van Aanpak en is de RI&E getoetst? Stel dat de RI&E niet is getoetst dan voeren we eerst een toets door onze Arbo kerndeskundigen uit, inclusief locatiebezoek. Dit zijn dan aanvullende kosten. Is dat akkoord?	Ja dit is inclusief het Plan van Aanpak. We gaan ervanuit dat de RI&E getoetst is. Mocht dit niet het geval zijn, dan kan er een offerte gestuurd worden, op basis van het in uw Inschrijving aangegeven uurtarief, naar de instelling voor de aanvullende opdracht.
3.	5	E31	Invoeren reeds opgestelde RI&E en Plan van Aanpak in AMS: correspondeert de hier gebruikte methodiek (Word, Excel) zodanig dat de RI&E en het Plan van Aanpak in AMS kunnen worden ge-upload?	Nee, dat is niet het geval. De verwachting is dat dit deels geldt voor 1 RI&E (van Het Hooghuis waarbij het in de Arboscan-VO is uitgevoerd) maar voor de rest verwachten we dat het voornamelijk 'handwerk' is.
Overige bijlagen				

4.		NvI 1 Vraag 13	Gezien de tool van AMS nieuw is en er mogelijke updates zijn t.o.v. de VO Scan, is het mogelijk om hier inzage in te krijgen? Dit met name voor de risicobeoordeling en aanwezigheid van volledigheid.	De omgeving leent zich er niet voor om dit stadium inzage te geven middels autorisaties. Onderstaand inzicht in de onderwerpen die in het AMS staan: (Optische) Straling Niet - ioniserend (Optische) Straling Ioneserend Aanvullende eisen aan lokalen en kabinetten Aanvullende eisen praktijklokaal Algemeen Algemeen Techniek en Beeldende vorming Algemene aandachtspunten Algemene aspecten Apparatuur en practicummaterialen Arbeidsmiddelen, gereedschappen en installaties Arbeidsomstandigheden op school Bedrijfshulpverlening Beeldschermwerk BINASK practicumlokalen en kabinetten Brandveiligheid Buitenschoolse activiteiten Dienstverlening en Veiligheid Elektriciteit en gas Fysieke belasting Gangen en trappen Gebruik van gevaarlijke stoffen Gevaarlijke Stoffen (alleen relevant voor gevaarlijke stoffen die nog niet beoordeeld zijn in pra... Gevaarlijke Stoffen (niet lesgebonden) Gymnastieklokaal en sportlocaties Hulpverleningsmiddelen Instructie en toezicht Instructie en toezicht op veilig werken Ioniserende Straling Kantine / Keuken Kantoor- en werkruimtes algemeen Kunstvaklokalen en Techniek Kwalitatieve werkdruk Kwantitatieve werkdruk Leslokalen Leslokalen (zaakvakken) Liften Lunch- en andere voorzieningen Machines, Gereedschappen Onderdelen Beeldende vorming en Techniek Onderhoud, orde en netheid Opslag van gevaarlijke stoffen
----	--	-------------------	---	---

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
				Optische Straling Overige risicovolle praktijkvakken Overige werkzaamheden Persoonlijke Beschermingsmiddelen en hygiëne Praktijkpleinen Profiel Bouwen, Wonen en Interieur Profiel Dienstverlening en Producten Profiel Groen Profiel Horeca, Bakkerij en Recreatie Profiel Mobiliteit en Transport Profiel Produceren, Installeren en Energie Profiel Zorg en Welzijn Samenwerking en sfeer Sanitaire voorzieningen Schadelijk geluid Sociale veiligheid Specifieke praktijk onderdelen Sport Toegang/schoolplein Toestellen, gereedschappen en installaties Tot slot Verplichting Arbowet Werkbeleving Werken met leerlingen Werkstress en personeelsbeleid Indien u twijfelt of een specifiek onderwerp wel of niet behandeld wordt staat het u in dit stadium ook vrij om contact te zoeken met VOION.
5.		NvI 1 Vraag 13	Aangezien het vaak gebeurt dat vragenlijsten geüpdatet worden en het aantal vragen verandert, kunt u ons aangeven wat het maximum aantal totaal vragen is in de vragenlijst?	SCC heeft hier geen zicht op en ziet deze vraag op dit moment ook niet als relevant. Mocht hier een limiet op zitten is het bijvoorbeeld ook mogelijk een tweede vragenlijst aan te maken.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
6.		NvI 1 Vraag 17	In uw antwoord verwijst u naar de regelgeving omtrent "Sociale en andere specifieke diensten". Het drempelbedrag voor deze diensten ligt op EUR 750.000,--. We zien echter de door u aangegeven code CPV 71317000 (Advies inzake beveiliging en risicobeheersing) niet terug op de beschikbare lijsten vanuit Pianoo (https://www.pianoo.nl/sites/default/files/media/documents/2021-11/overzichtcpv-codesnaardienst-april2016-1_0.pdf). Kunt u ons bevestigen dat het drempelbedrag daadwerkelijk EUR 750.000,-- is voor onderhavige opdracht?	Stichting Carmelcollege is van mening dat de uitvoering en toetsing van een RI&E een dienst is die aanverwant is aan arbodienstverlening. Het zijn zodoende diensten die te maken hebben met bedrijfsgeneeskunde. Zie: CPV 85147000-1 Diensten voor bedrijfsgeneeskunde. Conform de richtlijn van de Sociale en andere specifieke diensten had Stichting Carmelcollege kunnen kiezen voor een meervoudig onderhandse procedure. Dit heeft zij, zoals ook aangegeven in de 1^e Nota van Inlichtingen, echter niet gedaan. Stichting Carmelcollege heeft bewust gekozen voor het toepassen van een Europese openbare procedure. Bij publicatie van de aanbesteding is daarbij inderdaad gekozen voor een andere CPV-code die aansluit bij het meer 'fysieke' gedeelte van de RI&E. De vraag welk drempelbedrag van toepassing is vindt Stichting Carmelcollege verder niet relevant. Nogmaals; Stichting Carmelcollege heeft <u>zelf</u> de keuze gemaakt om deze Opdracht middels Europese procedure in de markt te zetten.
7.		NvI 1 Vraag 27	Uit het antwoord bij de NvI vraag 27 is af te leiden dat 3 instelling met 10 locaties in Q2 van 2024 uitgevoerd moeten worden. Alle overige locaties met prioriteit moeten in 2024 worden uitgevoerd. Voor ons is niet duidelijk wat u hiermee bedoelt: Optie 1. Met Canisius (4), Pius (4) en Augustinianum (2) kom je op 10 locaties; Optie 2. Met Bonhoeffer (9), Etty Hillesum (10) en Twents Carmel (10) kom je op 29 locaties. Graag duidelijkheid wat u bedoelt, optie 1. of 2.	Wij begrijpen dat het voor u nog steeds onduidelijk is hoeveel RI&E's er in Q2 2024 en de rest van 2024 uitgevoerd moeten worden. Om dit te verduidelijken: Q2 2024: In Q2 2024 moet de Opdrachtnemer op <u>10 locaties</u> (deze behoren tot 3 instellingen) de RI&E uitvoeren. Q3&4 2024: In Q3 en Q4 van 2024 moet Opdrachtnemer de RI&E uitvoeren voor alle overige locaties van Stichting Carmelcollege waarbij prioriteit is aangegeven in het Calculatieblad. Na 2024: Overige instellingen zonder prioriteit. De definitieve planning wordt na gunning vastgesteld in samenspraak met de instellingen. Het kan zijn dat hierdoor nog verschuivingen plaatsvinden. De planning zal niet strakker worden maar mogelijk iets verder gespreid worden.
8.		NvI 1 Vraag 27	Klopt het dat in Q2-2024 30 RI&E's prioriteit hebben of moet Inschrijver het antwoord zo lezen dat er in totaal 10 RI&E's met prioriteit in Q2-2024 uitgevoerd moeten worden?	Zie het antwoord op vraag 7.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
9.		NvI 1 Vraag 28	Kan Stichting Carmelcollege bevestigen dat de voorgeschreven tool een volledige dekking geeft over alle eventuele verplichte wettelijke verdiepende en (scope) RI&E?	SCC gaat hier vanuit. Echter, het betreft een nieuwe tool waarbij ook SCC niet volledig zicht heeft op alle details. Om die reden vraagt SCC ook begeleiding bij de implementatie. Mocht het zo zijn dat er bijvoorbeeld missende onderdelen zijn, dan kunnen er handmatig vragenlijsten aangemaakt worden. Bij twijfel is het mogelijk contact op te nemen met VOION.
10.		NvI 1 Vraag 31	Kan de opdrachtgever bevestigen dat onder de geldende wet en regelgeving alleen artikel 5 van de arbeidsomstandigheden wet wordt verstaan? Dit zoals overeenkomstig in Eis 2 en daarbij alsmede Eis 3.	Nee, dat is niet correct. Deze eis heeft een algemeen karakter. Opdrachtnemer dient te garanderen dat de dienstverlening in overeenstemming is met <u>alle</u> van toepassing zijnde wet-/regelgeving.
11.		NvI 1 Vraag 63	Het antwoord is ons niet geheel duidelijk. - In E10 staat dat in de jaarrapportage "bijzonderheden op locaties" moeten worden opgenomen. Wordt daarmee enerzijds bijzonderheden van dat jaar uitgevoerde RI&E's bedoeld en anderzijds de bijzonderheden t.a.v. de voortgang van het Plan van Aanpak in AMS (van eerder uitgevoerde RI&E's)? - Maar antwoord 63 t.a.v. ene paragraaf 7.6 (klachten?) staat dat jaarrapportage op eigen initiatief buiten toepassing verklaard wordt. Nog wel reactief van toepassing als erom gevraagd wordt? Kunt u duidelijk aangeven wat buiten toepassing wordt verklaard?	Het antwoord op vraag 63 heeft betrekking op artikel 7.6 van de Verwerkersovereenkomst en niet het Programma van Eisen. De in artikel 7.6 van de Verwerkersovereenkomst genoemde jaarlijkse rapporteringsplicht is daarbij komen te vervallen. Wat betreft de rapportage zoals omschreven in eis E10: Het gaat om zaken die in het bijzonder opvallen op de locaties. Dit kan enerzijds inderdaad over de voortgang van het proces gaan maar ook bijvoorbeeld over zaken die op meerdere locaties naar voren komen of een extreem risico op een specifieke locatie.

Einde Nota van Inlichtingen